ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19 августа 2015 г.            г. Минеральные Воды                            № 36/375

О регистрации списка кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Минераловодское местное отделение КПРФ» по единому избирательному округу

[bookmark: e0_6_]Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» избирательным объединением «Минераловодское местное отделение КПРФ» при выдвижении списка кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва по единому избирательному округу, территориальная избирательная комиссия Минераловодского района установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва избирательным объединением «Минераловодское местное отделение КПРФ» по единому избирательному округу, в количестве 18 человек, заверенного постановлением территориальной избирательной комиссии Минераловодского района от 08.08.2015 г. № 29/243, и представленные им для регистрации списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 33, 35 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 25 Федерального закона «О политических партиях», статей 12, 15 и 15.1 Закона Ставропольского «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», в связи с чем территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Минераловодское местное отделение КПРФ» по единому  избирательному округу в количестве  18 человек,  19 августа 2015 года в  16 часов 06 минут.
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Минеральные Воды» и разместить на официальном сайте Минераловодского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Минераловодского района Громакову Л.М.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                               В.Г. Малых

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                               Л.М. Громакова

	ЗАРЕГИСТРИРОВАН
постановлением
территориальной избирательной
комиссией Минераловодского района
от 19.08.2015 г. № 36/375

СПИСОК
кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Минераловодское местное отделение КПРФ» по единому избирательному округу

1. Кривошей Игорь Викторович,  дата рождения - 18 января 1968 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  - Минераловодская городская Дума, председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и вопросам санитарного состояния города Минеральные Воды, депутат Минераловодской городской Думы на постоянной основе, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Минераловодского местного отделения КПРФ.
2. Кропачева Анна Александровна, дата рождения - 15 января 1974 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  - Северо-Кавказский филиал Московского гуманитарно-экономического института, методист гуманитарного факультета, депутат Минераловодской городской Думы на непостоянной основе, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», второй секретарь Комитета Минераловодского местного отделения КПРФ.
3.  Акопян Михаил Борисович, дата рождения - 06 декабря 1974 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Минераловодское торгово-производственное объединение производственного подразделения Ростовского филиала ОАО «Железнодорожная торговая компания», начальник, сведения о судимости - осужден   по  ч. 1 ст. 238 УК РФ,  судимость снята постановлением Минераловодского городского суда от 08.02.2012 г., член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», третий секретарь Комитета Минераловодского местного отделения КПРФ.
4. Лушников Александр Александрович, дата рождения - 19 сентября 1967 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  Северо-Кавказский филиал Московского гуманитарно-экономического института, заведующий кафедрой таможенного дела, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
	        5. Батчаева Рамазана Магомедовича, дата рождения - 17 апреля 1977 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ООО «Минераловодская коммунальная служба», директор, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
        6. Дюльгяров Анатолий Лазаревич, дата рождения - 15 февраля 1966 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  адвокатский кабинет, адвокат, сведения о судимости - осужден   по  ч. 2 ст. 264 УК РФ,  судимость снята постановлением Минераловодского городского суда от 01.12.2006 г., член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
7. Воробьев Сергей Борисович, дата рождения - 29 ноября 1980 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - профессионального образования нет, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  индивидуальный предприниматель, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
8. Протас Илья Васильевич, дата рождения - 22 октября 1983 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, поселок Первомайский, образование -  высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ООО «Уютный дом», директор, депутат Думы Первомайского сельсовета Минераловодского района на непостоянной основе, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
9. Молчанов Андрей Степанович, дата рождения - 18 июня 1963 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, хутор Красный Пахарь, образование -  высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ООО                           «АвтоКолор КМВ», электрик, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
10. Срибный Игорь Леонидович, дата рождения - 27 августа 1956 г., место жительства - Ставропольский край,  город Минеральные Воды, образование -  высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ООО «Частное Охранное Предприятие «КАСКАД», директор, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
11. Егоров Дмитрий Владимирович, дата рождения - 09 февраля                1977 г., место жительства - Ставропольский край,  Минераловодский район, поселок Анджиевский, образование -  высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  НУЗ «Отделенческая клиническая больница на станции Минеральные Воды» ОАО «Российские железные дороги», врач стоматолог, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
12. Харычев Егор Сергеевич, дата рождения - 19 декабря  1989 г., место жительства - Ставропольский край,  город Минеральные Воды, образование -  высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  временно не работает, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
13. Чикильдина Валентина Андреевна, дата рождения - 01 декабря  1950 г., место жительства - Ставропольский край,  город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  пенсионер, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
14. Чекалин Валерий Иванович, дата рождения - 23 сентября  1974 г., место жительства - Ставропольский край,  Минераловодский район, поселок Ленинский, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Ставропольскому краю, старший государственный инспектор, депутат Совета Ленинского поселения Минераловодского района на непостоянной основе, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
15. Порублев Дмитрий Николаевич, дата рождения - 29 декабря                   1986 г., место жительства - Ставропольский край,  город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ООО «Альянс КМВ», торговый агент, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
16. Ивасенко Станислав Евгеньевич, дата рождения - 17 марта                   1978 г., место жительства - Ставропольский край,  Минераловодский район, поселок Первомайский, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ООО «ЖИЛСЕРВИС», директор, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
17. Алимустафаев Абдулкерим Сейфудинович, дата рождения - 10 октября 1967 г., место жительства - Ставропольский край,  Минераловодский район, село Нагутское, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -  ЗАО «Водная компания «Старый источник», слесарь-ремонтник.
18. Кожемяк Игорь Александрович, дата рождения - 17 июля 1967 г., место жительства - Ставропольский край,  город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  -   ООО «Частное Охранное Предприятие «КАСКАД», начальник дежурной части.

[bookmark: _GoBack]